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MOTOR-journal
FORSIDEN:

SMJ's redaktør sammenligner den franske
folkebil fra dengang og nu — Renault 4 CV
og den nye Renault 5 TL. Se prøvekørslen

side 38-43 og den efterfølgende sammen-
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Han er hårdt hængt op.
Hanvil ikke ha' vrøvl medbilen.

Han harvalgt Michelin zX
For sikkerhed og økonomi.
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Mogens H. Damkier.

 

I dagens anledning
MH Så er det altså 25 år siden, man første
gang satte et stykke blankt papir i ma-

skinen for at skrive den første artikel til

SMJ. Selvfølgelig stillede man forhåbnin-

ger, og vi gav også løfter i den første

lille præsentation af bladet. »SMJ skulle
- frit og uafhængigt som det er — have

chance for at blive det helt rigtige mo-

torblad«. Sådan lød forhåbningerne, men

det må selvfølgelig overladestil andre at

bedømme, om disse blev indfriet. Vi sy-

nes det selv, ellers ville vi selvfølgelig

skrive på en anden måde: »Selv vil vi

ikke sky noget offer for at gøre bladettil

det førende i Skandinavien indenfor sin

branche«, lød vore løfter. Dem har vi

holdt, for der er blevet slidt i det, og der

er ingen, som har mulighed for at halv-

sove her i foretagendet. »Førende i sin

branche« er vel store ord, og hvis vi

den gang mente motorblade i det hele

taget, så er vi i hvert tilfælde absolut
ikke førende, hvad oplagstallet angår,

men på den andenside er vi vel nogen-

lunde alene i den specielle branche,vi

har valgt, og så er det ikke så vanske-
ligt at blive førende.

Princippet har hele tiden været det, at

vi ikke har forsøgt at konkurrere med de
store klubblade eller de mere populære

tidsskrifter, for så ville vi blot sætte os
mellem to stole og gå på jorden med et

brag. Det er den teknisk interesserede

læser, vi arbejder for, og emner somfly,

både og turiststof har vi holdt os borte

fra, da det er stofområder, der dækkes

udmærket af andre blade. Ikke desto

mindre blev vi på forskellig måde tone-
angivende som en bitte sten, der kastes

i stille vand, hvorefter ringene breder sig.

Mærkeligt nok blev vi det første tids-

skrift, i hvilket færdslens dynamikfor al-

vor blev behandlet, og det var hos os,
man for første gang kunne læse om det
fænomen, som enhver i dag kender som

aquaplaning. Grundlaget for denne arti-

kel var et langt og undertiden temmelig

halsbrækkende studium, som afdøde ci-

vilingeniør Otto Ahlmann-Ohlsen og jeg
udførte, og den røde tråd gennem hele

bladet har været en omhyggelig under-

søgelse af emnerne, før vi skrev — un-
dertiden til en timeløn efter nuværende

værdi på omkring kr. 1,20. Der går nem-

lig mange timer med eksperimenter og

studier!

Det store held for SMJ var vel netop, at

det fra starten ikke var helt tåbeligt, og

derfor fik Ahlmann-Ohlsen interesse for

det. Denne usandsynligt højt begavede

mand var ikke alene på det rent tekni-

ske område en uforlignelig læremester,

men hans totale mangel på akademisk

hovmod bevirkede, at han med fryd og

glæde videregav sin store viden på en

måde, så også almindelige mennesker
uden større uddannelse kunne forstå,

hvad han skrev. Når jeg skal skrive et

eller andet, der måske ikke er så let og

ligetil, spørger jeg stadig mig selv:

»Hvordan ville Otto have skrevet det

her?«

Det er måske en lidt særprægetfilosofi,

der ligger bag SMJ, men vi finder det
uomgængeligt nødvendigt, at vi skal gø-

re nytte. Man kan sagtens både under-

holde og fornøje ved at læsse en hel

masse tryksværte af på papiret, og deter

sandelig også en kunst, men det er bare

ikke vor afdeling.

Det er ikke med de store armbevægel-
ser, at SMJ er blevet skabt, for nok har

jeg blot til dette nummers artikler været

to gange i Italien og én gang i Frankrig

for at køre biler, som endnu ikke er

kommet her til landet, og desuden har

jeg været på VW fabrikken i Wolfsburg

og hos Volvo i Goteborg, men det er

ikke så meget det, der tæller, som en
uopslidelig interesse for de køretøjer

vore læsere betjener sig af. Der er fak-

tisk ikke noget mere interessant og til-

fredsstillende end at løse et virkelig

vanskeligt teknisk eller mekanisk pro-

blem, der ikke er blevet løst gennem fle-

re værkstedsbesøg. Rent tidsmæssigt er

en sådan service en tilsyneladende dår-

lig forretning, fordi et læserbrev egentlig

skulle koste mere end et årsabonnement,

men pengene kommer hjem igen på den

måde, at vi hele tiden har fingeren på
pulsen med hensyn til de vanskelighe-

der, som nutidens og også de ældre kø-

retøjer byder på, og man kommersjæl-

dent helt gratis til erfaring.

Ofte har jeg undret mig over den ringe

teoretiske viden, der hersker på vore

værksteder. Når en værkfører forkynder

for mig, at han egentlig aldrig har for-

stået meningen med at indskyde en

modstand i tændingsanlægget, så tæn-

ker man i sit stille sind, at det kunne han

have læst i SMJ eller i »Min Bil og

jeg«, og man må undre sig over, at så

mange menneskervælgeret job, der til-

syneladende ikke interesserer dem det

fjerneste. Jeg kan levende forestille mig,

at en maskinarbejder ikke kan føle no-
gen ophidsende interesse ved at passe

et par automatdrejebænke, ligesom det

må være kampen for eksistensen, hvis

man skal skrue de samme dele sammen

dag ud og dag ind på en fabrik, og at pp
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udstødningsanlæg

e 12 mdr. garanti mod gennembrænding

e Fremstillet i 1,5 mm ædelstål

e Leverestil alle gængse mærker

Priseks.

Fiat 850 Special/Coupé kr. 490,-
Ford Capri kr. 486,-

VW 1200/1300/1500 kr. 417,-

Volvo Amazon kr. 486,-

Volvo 142/144 kr. 598,-

FP Sports-potter

  Fiat 600/850 kr. 136,00
Fiat 850 Sport Coupé kr. 298,00

KAAN'S MOTOR CO.
Hillerødgade 171 - 2400 Kbh. NV
TLF. (01-36) Go 8133 & Go 8122
Sydjylland: Sønderborg Autodele

Tif.: (044) 26 235    
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Den største
nyskabelse

indenfor bilbatterier
ide sidste 50år!
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LUCASharintroduceret en helt ny batteritype på verdensmarkedet:

- »Pacemaker«- som bryderalle konventionelle begreber!…

Elegant designet i hvidt polypropylen med rød top - holdersig tiltalende ren.

Let at påfylde - alle celler fyldes på een gang ved det ny efterfyldningssystem »Aqualok«.

Kassen er transparent - De kan kontrollere væskestanden udefra.

»Pacemaker« er brudsikker og megetlettere end de gamle batterier. -
Og så har »Pacemaker« betydelig større kapacitet - også i frostvejr, - det betyder noget for Dem!

Kvik start - morgen efter morgen, det hjælper på humøret. Ekstra fordel: Længere levetid.
- Dyrere? - Nej, sammeprislag som »de gammeldags«.

- Fås kuni 12 Volt.
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GLOSTRUP KØBENHAVN ODENSE HADERSLEV HOLSTEBRO HORSENS SØNDERBORG AALBORG
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